
اخبار كشور

تاریخ نگار  بریتانیایی:
حرف های ترامپ در باره خلیج فارس 

احمقانه و یک بازی سیاسی است
 لــوی آلدی تاریخ نگار بریتانیایی گفت: ادعای تغییر نام خلیج فارس به خلیج 
عربی از نظر تاریخی و جغرافیایی، احمقانه، مضحک و بازتابی از یک بازی سیاسی 

است. 
بــه گزارش خبرنگار کیهــان، لوی آلدی مورخ و نویســنده بریتانیایی که در 
نشســت تخصصی جشنواره رســانه ای صبح در تهران حضور داشت در واکنش به 
اظهار نظر ترامپ رئیس جمهور آمریکا نسبت به تغییر نام خلیج فارس به خلیج عربی 
گفت: من وقتی از این خبر مطلع شدم خندیدم! چون این حرف فقط یک حرکت 
سیاســی بی ارزش است، مسئله تغییر نام خلیج فارس به خلیج عربی چیز جدیدی 

نیست، حداقل از دهه ۱۹۵۰ مطرح شده است. 
این تاریخ نگار و نویسنده اهل بریتانیا همچنین تأکید کرد: با توجه به سال های 
تحقیقم در اسناد استعماری و آرشیوی مربوط به خلیج فارس می توانم با اطمینان 
بگویم که نام خلیج فارس برای صدها ســال اصطلاح استاندارد و رایج در جغرافیا 
بوده اســت. حتی در زبان عربی و در نامه  های حکمرانان عرب ، خلیج الفارسی به 
کار گرفته شده است، پس این ادعا که نام خلیج عربی اصطلاح جغرافیایی درستی 
اســت از نظر تاریخی وجغرافیایی کاملًا احمقانه، مضحــک و بازتابی از یک بازی 
سیاســی است و به نظرم حتی ارزش بحث زیاد هم ندارد. چون پوچ است درست 

مثل تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا.
یک بازیگر:

سیره رضوی بهترین منبع برای خلق آثار هنری است
مدیر بیســت ویکمین جشــنواره فرهنگی هنری امام رضا با بیان اینکه هنر، 
رسالتی عظیم برای انتقال مفاهیم انسانی به دنیای معاصر دارد؛ گفت: سیره رضوی 

بهترین منبع برای خلق آثار هنری است
فرهاد قائمیان، اظهار داشــت: هنر همواره با وجود تفاوت های فراوان و تنوع 
قومیت های گوناگون در قالب یک رســانه جریان ســاز و جهانی، بیانگر احساس و 
اندیشه ای بوده که بدون توجه به مرز های جغرافیایی، توانسته با جوامع و تمدن های 

مختلف ارتباط برقرار کرده و آنها را تحت تاثیر خود قرار دهد.
به زعم وی؛ هنر به مثابه رســانه ای قدرتمند با تمام ابزار ها و توانمندی هایش 
تغییرات شــگرفی را در زیست انســان ها ایجاد کرده که  تأمل و توجه به تغییرات 

فرهنگی و اجتماعی در این زمینه تأمل برانگیز است.
این هنرمند پیشکســوت و محبوب کشورمان با تأکید بر لزوم توجه و تأکید 
بر گنجینه  غنی ادبیات و فرهنگ و ارزش های دینی ایران بر لزوم اســتفاده از ابزار 
هنر در مســیر حفظ و پاسداشت این گنجینه تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر شاهدیم به واسطه برخی بدخواهی ها و کج اندیشی های تمامیت خواهانه 
فرهنگ بیگانه و مهاجمی که شکوفایی و بالندگی فرهنگ و هنر تمدن های بزرگ 
و دارای ریشــه را نشانه رفته، »هنر« تبدیل به اصلی ترین سلاح مؤثر برای مبارزه 
شــده تا ارزش های اصیل دینی و تمدنی کشور های اســلامی به ویژه ایران را به 
حاشــیه براند. قائمیان با اشاره به پیشینه ای بســیار ارزشمند مبتنی برآموزه های 
الهی و عرفانی ایران به پشــتوانه سیره و روش ائمه اطهار )ع( پیام آور راستین هنر 
متعهد اشــاره کرد و ســیره رضوی را به عنوان خوان نعمــت ایران زمین بهترین 
منبــع برای خلق اثر در کنــار دیگر مبانی دینی قلمداد کــرد. وی با بیان اینکه 
هنر، رســالتی عظیم برای انتقال مفاهیم انســانی به دنیــای معاصر دارد، متذکر 
شد: هنر در واقع می بایست روشــن کننده مسیری باشد که به واسطه رویداد های 
مؤثر و جریان ســاز نقش مهمی در اعتلای مفاهیم انســان دوستانه، صلح طلبانه و 
عدالت خواهانه اهل بیت )ع( ایفا کند.  مدیر بیست ویکمین جشنواره فرهنگی هنری 
امام رضا علیه الســلام با اشاره به عبور از مسیر بیست ساله این جشنواره نیز گفت: 
این مهم در قالب جشنواره ها و رویداد های مؤثر تلاش کرده تا با توجه به ظرفیت ها 
و امکانات محدود خود بازوی قدرتمندی برای عرضه مفاهیم والا و سیره، فرهنگ 
و معارف رضوی در تمام کشــور و حتی دیگر کشور ها باشد. به زعم وی؛ جشنواره 
رضــوی با اهداف و کارویژه های شــاخصی که مدنظر دارد؛ مســیری پر از عطر و 
ارادت را از نام نامی علی ابن موسی الرضا )ع( که سرشار از برکت و مهر و مهرورزی 
به واسطه دریچه و گستره »هنر« است؛ رقم زده و در این مسیر در تلاش است به 

اهداف نشر و ترویج فرهنگ رضوی بیش از پیش کمک رسان باشد.
اختصاص یارانه خرید کتاب

 به تمام بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب تهران
تمام بازدیدکنندگان سی وششــمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
می توانند برای نخستین بار در این رویداد، از یارانه خرید کتاب استفاده کنند.

در راســتای عدالــت اجتماعی و حمایت از اقشــار مختلف علاقه مند به 
کتاب، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد یارانه خرید کتاب به عموم 
مخاطبانی که قصد خرید کتاب در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را دارند 

اختصاص دهد.
از این رو متقاضیان می توانند در ایام برگزاری این رویداد، هر روز از ساعت 

۱۰ صبح نسبت به تهیه یارانه مدنظر به آدرس tibf.ir مراجعه کنند.
با توجه به اینکه میزان یارانه در هر روز محدود اســت، اولویت با کسانی 
خواهد بود که زودتر اقدام به ثبت درخواست خود کنند. یارانه حمایتی خرید 
کتاب در طرح مذکور ۳۰ درصد مشــارکت تا سقف خرید یک میلیون تومان 

برای هر خریدار است.
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ با شعار »بخوانیم برای ایران« در محل مصلی امام خمینی)ره( در حال 
برگزاری اســت. همزمان با برگزاری بخش حضوری نمایشــگاه کتاب ۱۴۰۴ 
تهران، بخش مجازی نمایشــگاه نیز در ســامانه book.icfi.ir امکان خرید 

غیرحضوری کتاب را برای علاقه مندان مهیا کرده است.
مشق عشق رزمندگان در شبکه قرآن

مستند »مشق عشق« روایتی از دلاوری های رزمندگان اسلام در دوران هشت 
ســال دفاع مقدس یکشــنبه ۱۴ اردیبهشت ماه روی آنتن شــبکه قرآن و معارف 

سیمای رسانه ملی می رود. 
 فیلم مستند »مشق عشق« روایتی از عملیات بزرگ سیدالشهدا)ع( از شبکه 

قرآن و معارف سیما پخش می شود. 
این مســتند با پخش تصاویری آرشــیوی از دوران دفاع مقــدس به همراه 
 بازگویی خاطرات چند تن از رزمندگان آن دوران در منطقه فکه است که یکشنبه 

۱۴ اردیبهشت ماه ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه قرآن و معارف سیما خواهد رفت.
گفتنی است که ۱۳ اردیبهشت سال ۶۵ گردان حضرت علی اصغر)ع( با هدف 
جلوگیری از پیشروی دشمن در منطقه شمال فکه وارد عملیاتی با رمز مقدس»یا 
شهدا علیه السلام « شد، عملیاتی که با حضور رزمندگان لشکر۱۰ سیدالشهدا)ع( و 
فرماندهی تاریخی شهید حسین اسکندرلو ، صحنه ای ماندگار از تاریخ دفاع مقدس 

را رقم زد.
 عذرخواهی نمایشگاه کتاب 

از ضعف در ارائه خدمات مطلوب
سخنگوی نمایشــگاه کتاب می گوید: از بازدیدکنندگان و ناشران و عزیزان از 

اینکه نتوانستیم خدمات مطلوب را ارائه کنیم، معذرت خواهی می کنیم.
نخســتین نشست خبری سی و ششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
با حضور ابراهیم حیدری، قائم مقام و ســخنگوی این رویــداد فرهنگی عصر روز 
پنجشنبه، هجدهم اردیبهشت ماه در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد. بر اساس 
گزارش ایســنا، او با اشاره به مشــکلاتی که در حوزه اجرا بوده است، بیان کرد: از 
بازدیدکنندگان و ناشران و عزیزان از اینکه نتوانستیم خدمات مطلوب را ارائه کنیم، 
معذرت خواهی می کنیم، ســعی می کنیم امروز هر آنچه را در توان ماست به حد 

نسبی درست کنیم تا کمتر مشکل داشته باشیم.
حیدری افزود: بخش اجرائی نمایشگاه به تشکل و انجمن واگذار شده و نظارت 
و حمایت و هدایت حوزه های تخصصی در اختیار ماست و تلاش می کنیم به مسائل 
اجرائی وارد نشویم.  او با اشاره به غرفه های خالی در شبستان نیز گفت: این ناشران 
ثبت نام و حتی پول واریز کرده اند، برخی در شهرســتان امکان حضور نداشــتند و 
برخی دلایل مختلفی داشــتند و بیشــتر در بخش مجازی متمرکز شده اند. پس 
ناشــرانی را که در صف بودند، جایگزین کردیم. البته طبق آیین نامه نمی توانستیم 

در دو روز واگذاری را انجام دهیم. 
 سخنگوی نمایشــگاه کتاب درباره میزان فروش نمایشگاه نیز گفت: تاکنون 
)پنجشــنبه( ۴۰ هزار مرسوله پستی داشتیم که توسط ناشران تحویل پست شده 
و تا حداکثر ۵ روز به دست مخاطبان می رسد. فروش بخش مجازی ۲۲۷ میلیارد 
و ۸۵۰ میلیون و ۹۹۳ هزار و ۵۲۰ ریال بوده است. ۱۰۳۳۸ دانشجو و طلبه برای 
یارانه کتاب ثبت نام کردند، همچنین حدود ۱۱ هزار هیئت علمی و ۳۷۰ سازمان 

ثبت نام کردند و استقبال خوبی داشتیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
شنبه 2۰ اردیبهشت ۱۴۰۴
۱2 ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره 238۵3

اخبار ادبی و هنری

ضرورت تنظیم قرارداد در معاملات
»ای مؤمنین! هنگامی که می خواهید برای مدت معینی از کسی قرض 

بگیرید یا به کسی قرض بدهید و یا معامله نسیه انجام دهید )دستور خداوند 

این است که همه خصوصیات معامله و قرض را از لحاظ مدت پرداخت و 

مبلغ( آن را بنویسید )تا فراموشتان نشود و همچنین سندی معتبر در دستتان 

باشد تا در صورت ضرورت بتوان به آن سند استناد نمود.(«
بقره- 282

در پرتو وحی

وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس جمهور هند در دهلی نو با بیان 
اینکه خواستار صلح و ثبات در منطقه آسیای جنوبی هستیم، ضمن 
دعوت به پرهیز از هر اقدامی که باعث تشدید تنش ها شود، آمادگی 
ایران را برای هرگونه مساعی جمیله به منظور کمک به کاهش تنش و 

برقراری آرامش در این منطقه اعلام کرد.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای رایزنی 
با مقام های عالی رتبه هند و شــرکت در بیستمین نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور به دهلی نو سفر کرده بود، عصر پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه 

با خانم دروپادی مورمو رئیس جمهور هند دیدار و گفت وگو کرد. 
وزیر امور خارجه ایران در این دیدار با اشاره به رابطه تاریخی و تمدنی دو 
ملت بزرگ ایران و هند، بر اهتمام کشــورمان برای تقویت مناسبات دوجانبه 
در همه عرصه های مورد علاقه دو طرف تأکید و گزارشــی از مباحث و نتایج 

بیستمین جلسه کمیسیون مشترک دو کشور را ارائه کرد.
عراقچی همچنین با اشــاره به اینکه جمهوری اســلامی ایران بر اســاس 
مواضع اصولی خود در محکومیت همه اشکال تروریسم، بلافاصله بعد از حادثه 
تروریستی در پهلگام، آن را محکوم کرد، افزود: جمهوری اسلامی ایران مجدانه 
خواستار صلح و ثبات در منطقه آسیای جنوبی است و ضمن دعوت به پرهیز 
از هر اقدامی که تصعیدکننده تنش ها باشد، آماده هرگونه مساعی جمیله برای 

کمک به کاهش تنش و برقراری آرامش در این منطقه مهم است.
دروپادی مورمو رئیس جمهور هند هم در این دیدار با تقدیر از موضع اصولی 
و ابراز همدردی جمهوری اسلامی ایران، روابط دو کشور را مبتنی بر بنیان های 
مســتحکم تاریخی و فرهنگی توصیف کرد که طی ۷۵ ســال گذشته از زمان 
انعقاد معاهده دوستی بین دو کشور همواره در مسیر رشد و اعتلا و در جهت 

تامین منافع متقابل دو ملت بوده است.
رئیس جمهور هند همچنین با ابراز تأســف از حادثه انفجار در بندر شهید 
رجایی، با خانواده های قربانیان و دولت و ملت ایران ابراز همدردی کرده و برای 

مجروحان حادثه آرزوی بهبودی کرد.
  تأکید عراقچی بر پیگیری اجرای توافقنامه همکاری ایران و هند در چابهار

عراقچی در طی سفر خود به هند، ظهر روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه با 
سوبرامانیام جایشانکار وزیر امور خارجه هند دیدار کرد.

وی در این دیدار با اشاره به سابقه روابط دیرینه تمدنی، تاریخی و فرهنگی 
ایران و هند، بر عزم دولت جمهوری اســلامی ایران برای گســترش مناسبات 

فیمابین دو کشور در حوزه های مختلف مورد علاقه طرفین تأکید کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با یادآوری اهمیت روابط اقتصادی و تجاری ایران 
و هند، پیگیری اجرای بخش های مختلف توافقنامه همکاری ۱۰ ساله چابهار 
بین ایران و هند را از اولویت های روابط دو کشور ذکر کرد و خواستار استفاده 
طرفین از ظرفیت های فراوان دو کشور برای ارتقای همکاری های اقتصادی شد.
عراقچی با ابراز خرسندی از برگزاری بیستمین جلسه کمیسیون مشترک 
دو کشــور، این فرصت را برای گفت وگو در مــورد تقویت روابط اقتصادی دو 

کشور بسیار مغتنم دانست.
رئیس دستگاه دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران همچنین با تأکید بر 
اهمیت ثبات و امنیت در منطقه آســیای جنوبی برای جمهوری اسلامی ایران 
و جهان، ابراز امیدواری کرد که تنش های اخیر در این منطقه با دوراندیشی و 

اراده مسئولانه طرف های ذی ربط مرتفع شود.
  آمادگی هند برای شناسایی فرصت های همکاری

سوبرامانیام جایشــانکار وزیر امور خارجه هند هم با استقبال از گسترش 
روابط دوجانبه هنــد و ایران در همه زمینه های مورد علاقه طرفین، برگزاری 
کمیسیون مشترک اقتصادی را در این برهه زمانی بسیار مهم خواند و بر آمادگی 
هند برای شناســایی و فعال کردن فرصت های مختلف همکاری در حوزه های 

مختلف تأکید کرد.
در این دیدار، دو طرف درباره راه های تقویت مناسبات دو کشور و اجرائی 
کــردن توافقات دوجانبه در زمینه های اقتصادی و تجارت و حمل ونقل رایزنی 

کردند.
دو وزیر همچنین بر گسترش همکاری ها در قالب دیپلماسی چندجانبه و 
سازمان های منطقه ای بین المللی نظیر بریکس و شانگهای و همکاری های سه 
یا چهارجانبه با سایر کشورهای منطقه در موضوعات مورد علاقه تأکید کردند. 
عراقچی و همتای هندی ضمن تبادل نظر در مورد آخرین تحولات امنیتی و 
سیاسی منطقه جنوب آسیا و منطقه غرب آسیا، بر ضرورت همکاری و مساعدت 
برای کاهش تنش ها و صیانت از صلح و ثبات و جلوگیری از گســترش دامنه 

تنش ها و منازعات تأکید کردند.
عراقچــی وزیر امــور خارجه کــه در رأس هیئتی سیاســی و اقتصادی 
 و در نخســتین ســفرش به هند در دهلی نو حضور داشــت، روز پنجشــنبه 
۱۸ اردیبهشت ماه با آجیت دووال مشاور امنیت ملی هند دیدار و گفت وگو کرد. 
همچنین صورت جلسه بیستمین نشست کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی 
ایران و هند و یادداشت تفاهم همکاری های گمرکی و یادداشت تفاهم همکاری 

در زمینه مقررات مربوط به محصولات دارویی نیز به امضای طرفین رسید.
  عراقچی داستان سرایی درباره ایرانیان بازداشتی در انگلیس را رد کرد

عراقچــی روز پنجشــنبه در واکنش به ادعاهای مقامات انگلیســی علیه 
ایران در پی بازداشــت چند تبعه ایرانی و برخی گزارش های منتشــر شده در 
رسانه ها درباره دست داشتن این افراد در طراحی برای حمله به سفارت رژیم 
صهیونیستی گفت: داستان ســرایی  در خصوص اتباع دستگیر شده ایرانی در 

بریتانیا را قاطعانه رد می کنیم.
پلیس انگلیس روز یکشــنبه ۱۴ اردیبهشــت ماه اعلام کرد که هشت نفر 
شامل هفت ایرانی را به اتهام  »توطئه برای حمله تروریستی« و »ارتکاب جرم 
علیه امنیت ملی« دستگیر کرد. بی بی سی در این خصوص گزارش داد که این 

افراد طی دو عملیات جداگانه بازداشت شدند.

عراقچی مطرح کرد

 آمادگی ایران برای كمک 
به كاهش تنش بین هند و پاكستان

آیت الله علامه ایازی)ره(: اخلاق، رفتاری است که زیبایی 
آن، شخصیت و برازندگی می آورد و زشتی آن، انسان را 

به زوال می نشاند.

رئیس جمهور اتصال شرکت های حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی به دانشگاه های برجسته کشور 
را ضــروری و یک رویداد برد- برد دانســت 
و گفت: چنین اتصالــی موجب کمک متقابل 
دانشگاه ها و این شرکت ها به یکدیگر می شود. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور پس از بازدید از 
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی تهران، با بیان اینکه هدف برگزاری 
چنین نمایشــگاه هایی، معرفی توانمندی شرکت ها 
به مصرف کنندگان و سیاســت گذاران است، اظهار 
داشــت: ما در این بازدیدها هم از توانمندی ها و هم 
از مشکلات این شرکت ها مطلع می شویم و بررسی 
خواهیم کرد که با چه و سازوکاری می توانیم کمک 
کنیم که شــرکت های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
به حداکثر توانمندی خود دست یافته و سود فعالیت 
آنها هم به خود این شرکت ها و هم به کشور برسد. 
رئیس جمهور با اشاره به توانمندی های شرکت های 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کشور خاطرنشان کرد: 
اگر حلقه های مختلف فعالیت در این زمینه را به شکل 

صحیح به هم متصل کرده و ســاختار کاملی ایجاد 
کنیم، این شرکت ها با سرعت بیشتری توسعه یافته 

و محصولاتی با کیفیت بهتر تولید می کنند. 

پزشکیان همچنین اتصال شرکت های حوزه نفت، 
گاز و پتروشــیمی به دانشگاه های برجسته کشور را 
ضروری و یک رویداد برد-برد دانست و گفت: چنین 

اتصالی موجب کمک متقابل دانشگاه ها و این شرکت ها 
به یکدیگر می شــود و از یکســو نخبگان دانشگاهی 
بــا واقعیات این حوزه مواجه و درگیر می شــوند و از 
سوی دیگر می توانند با تکیه بر دانش خود برای حل 
مشــکلات راه حل ارائه کنند؛ امیــدوارم این حلقه ها 
به یکدیگر متصل شــده و ساختاری کامل برای حل 
مشکلات و ارتقای فعالیت این شرکت ها فراهم شود. 
رئیس جمهــور تاکید کرد: دولت با همه توان به 
حل مشکلات شرکت های حوزه نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی کمک می کند.
گفتنی است، نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی از پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت آغاز و تا روز 
۲۱  اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
 تهران دایر اســت. در این دوره از نمایشگاه، ۲ هزار 
شــرکت ایرانی و خارجی حضور دارند که بیشترین 
تعداد شــرکت کننده در تمام دوره هــای برگزاری 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
تهران محسوب می شود. شرکت های دانش بنیان نیز 

استقبال چشمگیری از این نمایشگاه داشته اند.

پزشکیان در بازدید از بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت تهران: 

اتصال شركت های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی به دانشگاه ها یک رویداد برد- برد است

پایتخت ایران روز گذشــته شاهد رویدادی عظیم و 
باشکوه بود؛ همایش بزرگ امام رضایی ها با حضور پرشور 
ثامن الحجج)ع(،  و گستردۀ عاشقان و دلدادگان حضرت 

تهران را غرق در عطر رضوی کرد. 
اجتماع عظیم امام رضایی ها که از میدان هفت تیر تهران آغاز 
شد و تا میدان ولی عصر)عج( ادامه داشت، نمادی از ارادت خالصانه 
و عمیق مردم ایران به خاندان عصمت و طهارت)ع( اســت. امواج 
جمعیت با در دست داشــتن پرچم هایی با اسم مبارک حضرت 
علی بن موســی الرضا)ع(، نوای یا رضا را ســر داده و با گام هایی 

استوار به سمت میدان ولی عصر)عج( حرکت کردند. 
این همایش که به همت جریان های مردمی و با هدف ترویج 
فرهنگ و معارف رضوی برگزار شــد، بار دیگر نشان می دهد که 
عشق به اهل بیت)ع( در تار و پود جامعۀ ایرانی ریشه دوانده و این 

عشق، همواره الهام بخش و وحدت آفرین است.
 جشن های مردمی با رنگ  و بوی رضوی

در ســال های اخیر، شهر تهران شــاهد برگزاری جشن ها و 
رویدادهای اجتماعی و مذهبی متعددی بوده اســت، اما همایش 

روز گذشته، از نظر وسعت و جمعیت، کم سابقه بود. 
این رویداد، بار دیگر بر اهمیت حضور فعال مردم در برگزاری 
برنامه هــای فرهنگــی و مذهبی تأکید کرد. جبهــه فرهنگی و 
مردم ســازی، ویژگی اصلی در برگزاری چنین برنامه هایی است و 
بدون حضور و اســتقبال مردم، هیچ کار فرهنگی به ثمر نخواهد 

نشست. 
همایش بزرگ امام رضایی ها نشان می دهد که مرجعیت رسانه، 

پس از برگزاری این رویداد، شاهد شکل گیری همایش های مشابه 
در سایر استان ها و شهرستان ها خواهد بود و این حرکت عظیم، 

به جریانی فراگیر در سراسر کشور تبدیل خواهد شد. 
ادای احترام به شهدای خدمت

همزمانی این برنامه با سالگرد شهادت آیت الله رئیسی و شهدای 
خدمت، و نیز رویدادهای محور مقاومت، از جمله نکات قابل توجه 

در اجتماع امسال است. 
شرکت کنندگان در این همایش، ضمن تجلیل از مقام شامخ 

شهدای خدمت، بر ادامه راه و آرمان های آنان تأکید کردند. 
»ایران، ایران امام رضاست«

 شعار محوری دهه کرامت 1404
سال گذشته، رهبر معظم انقلاب در آستانه میلاد امام رضا)ع( 
فرمودند: »ایران، ایران امام رضاست.«، بر این اساس، شعار محوری 
پویش دهه کرامت ســال ۱۴۰۴ و همین عنوان شعار سال قرار 

گرفته است.
این شــعار، به خوبی بیانگر عشق و ارادت مردم ایران به امام 

رضا)ع( و نقش ایشان در هویت و فرهنگ این سرزمین است.
حاشیه هایی از جنس عشق

در حاشــیه این همایش باشکوه، صحنه هایی از جنس عشق 
و ارادت به امام رضا)ع( دیده شــد، کودکان با لباس های ســبز و 

سفید، سرودهای مذهبی را همخوانی کردند. 
جوانان با شــور و اشــتیاق، پرچم های یا رضــا را به اهتزاز 
درآوردند و پیرمردان و پیرزنان با چشــمان اشــک بار، به یاد امام 

مهربانی ها، دعا کردند. 

موکب های پذیرایی در طول مسیر، با توزیع شربت و شیرینی، 
از زائــران و شــرکت کنندگان در این همایــش پذیرایی کردند، 
همچنین، ایســتگاه های فرهنگی و هنری بــا اجرای برنامه های 

متنوع، به غنای این رویداد افزودند. 
همایش بــزرگ امام رضایی ها، بار دیگر نشــان می دهد که 
عشــق به اهل بیت)ع(، عامل وحدت و همدلی مردم ایران است و 
این عشق، همواره الهام بخش و راهگشا خواهد بود، امید است که 
این حرکت عظیم، زمینه ساز ظهور منجی عالم بشریت، حضرت 

مهدی موعود)عج( باشد. 

شور و نشاط کودکانه در جشن میلاد امام رضایی ها
خیابان های مرکزی تهران، از میدان ولی عصر تا میدان هفت 
تیر، صحنه ای از شــور و نشاط کودکانه شــد. جشن میلاد امام 
رضایی ها با حضور پرشور کودکان و خانواده هایشان، رنگ و بویی 

متفاوت به پایتخت بخشید.
در این جشــن باشکوه که به مناســبت میلاد امام رضا )ع( 
برگزار شــده، کودکان با لباس های رنگارنگ و چهره های شاداب، 
همــراه بــا والدین خود در خیابان ها حضور یافته و به شــادی و 

پایکوبی پرداختند. 

یادی از خادم الرضا )ع( در جشن میلاد
جشــن »امام رضایی ها« با برنامه های متنوع و جذابی همراه 
بود. مدیحه سرایی، سخنرانی، اجرای گروه های سرود و تواشیح، و 
پخش شربت و شیرینی از جمله برنامه های این جشن باشکوه بود. 
حضور پرشور مردم از اقشار مختلف، پیر و جوان، زن و مرد، نشان 

از عشق و ارادت قلبی آن ها به امام رضا )ع( داشت. 
یکی از نکات قابل توجه این مراســم، گردش پرچم متبرک 
حضرت ابوالفضل العباس )ع( در میان جمعیت بود. این اقدام، شور 
و نشــاط مضاعفی به جشن بخشید و اشک شوق را بر گونه های 
بسیاری جاری ساخت. مردم با دیدن پرچم حرم مطهر، دست ها 
را به نشــانه توسل و ارادت به ســوی آن دراز کرده و از حضرت 
عباس )ع( طلب شفاعت و حاجت می کردند.  فضای معنوی حاکم 
بر مراســم، با یاد و خاطره شــهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور فقید کشورمان که به عنوان خادم الرضا )ع( شناخته 
می شد، عطرآگین شد.  مداحان در این مراسم، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره این خادم دلسوز و متعهد، بر ادامه راه و آرمان های او 
تاکید کردند. یادآوری خدمات و زحمات شهید رئیسی برای زائران 
و مجاوران حرم رضوی، به این مراسم رنگ و بوی دیگری بخشید. 

اجتماع امام رضایی ها در تهران و ۸ شهر برگزار شد
گفتنی است علاوه  بر برگزاری اجتماع امام رضایی ها در شهر 
تهران، این اجتماع در شــهرهای ارومیه، مشهد مقدس، ساری، 

کرمان، رشت، اردبیل، همدان و قزوین نیز برگزار شد. 
لازم به ذکر اســت کــه این چهارمین اجتمــاع بزرگ امام 

رضایی ها در تهران بود.

با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
یکی از آشیانه های زیرزمینی پهپادی نیروی دریایی 

سپاه رونمایی شد. 
ســردار سرلشکر حســین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه رونمایی از شهر زیرزمینی 
 پهپادی نیروی دریایی ســپاه گفت: نیروی دریایی ســپاه 
بر اســاس نبرد با قدرت های فرامنطقه ای شکل پیدا کرده و 
پیکربندی و ساختار این نیرو به گونه ای است که قادر است 
به شــکل خود اتکا یک نبرد کامل را طی دوره های طولانی 
به صــورت موفقیت آمیــز مدیریت کند. یعنــی همه اجزا و 

مؤلفه های یک جنگ کامل را در اختیار دارد؛ از موشک های 
بالستیک نقطه زن ضد کشتی تا موشک های کروز در بردهای 

مختلف علیه اهداف ثابت و متحرک برخوردار است. 
وی اظهــار کرد: آنچه امروز ملت عزیز ایران مشــاهده 
می کننــد بخش کوچکــی از توان عظیم پهپــادی نیروی 
دریایی ســپاه است. پهپادهایی که در اختیار این نیرو است 
از مدرن ترین و پیشــرفته ترین فناوری های مربوط به حوزه 
پهپادهای در جهان بهره مند هســتند و دست فرماندهان ما 
را بــرای انواع ضربات مختلف بــاز می کنند و در طرح ریزی 

انعطاف می دهند. 

 ملت عزیز ما بدانند که با دست های پرُ
 در مقابل دشمنان ایستاده ایم

فرمانــده کل ســپاه تصریح کرد: ملت عزیــز ما بدانند 
که با دســت های پر در مقابل دشمنانمان ایستاده ایم و بعد 
دیگر نمایش قدرت ما تصحیح محاسبات خطاآمیز و اشتباه 
دشــمن هســت چون به هر شکل دشــمنان ما هم باید تا 
اندازه ای با واقعیت قدرت ما آشنا بشوند که به دلیل ناآگاهی 
آن ها از حجم قدرت ما دچار تعجیل و خطای در محاســبه 
و قضاوت نشوند. به کارهایی دست نزنند که برای خودشان 

خسارت بار باشد. 

 هر نقطه ای که مبدأ تهاجم شود
 برای ما مقصد تهاجم است

سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: این یک اصل در دکترین 
دفاعی ماســت که دشمن ما از هر نقطه ای که علیه منافع و 
اهــداف ما عمل کند ما همان نقطــه و هر نقطه دیگری که 
منفعت دشــمن ما در آن قرار داشــته باشد را مورد هدف و 
اصابت قرار می دهیم.  فرمانده کل سپاه تأکید کرد: بنابراین 
ما این را اعلام می کنیم که هر نقطه ای در هر سرزمینی که 
مبدأ تهاجم بشود آن نقطه برای ما مقصد تهاجم خواهد بود 

یعنی آن مبدأ به یک مقصد تبدیل خواهد شد. 

با حضور سرلشکر سلامی صورت گرفت

 رونمایی از آشیانه  پهپادی زیرزمینی نیروی دریایی سپاه

چهارمین اجتماع عاشقان امام رضا )ع( برگزار شد

عطر رضوی در تهران پیچید
حضور حماسی مردم و جوانان در اجتماع بزرگ امام رضایی ها

سرویس سیاسی-
در شرایطی که آمریکا با وقاحتی بی سابقه پروژه 
تحریف هویتی و تهدیدات چندلایه علیه ملت ایران 
را کلیــد زده، تداوم هرگونه مذاکــره بدون توقف و 
بازنگــری جدی، معنایی جز پذیــرش تحقیر ملی و 
بازیگری  و  آمریکایی  به سناریوی  مشروعیت بخشی 
صهیونیستی ندارد؛ خلیج  فارس خط قرمز ملت ایران 
است و عبور از آن، خط پایانی بر هرگونه گفت وگوی 

دیپلماتیک باید باشد.
خلیج فارس، نه یک نام صرف جغرافیایی بلکه شناسنامه 
ملت ایران، سند افتخار یک تمدن و رمز بیداری تاریخی ملتی 
است که قرن ها در برابر استعمار و استکبار ایستاده است. این 
نام ریشــه در هویت دارد؛ و اگر کسی بخواهد به هویت این 
ملت دســت درازی کند، بی تردید با پاسخی از جنس اقتدار 

مواجه خواهد شد. 
رئیس جمهــور ایالات متحده آمریــکا، دونالد ترامپ، با 
وقاحتی مثال زدنی و با همراهی سناتورهای تندرو و متحدان 
صهیونیستی اش، پرده ای جدید از سناریوی فشار سیاسی علیه 
ملت ایران را کلید زده اند؛ ســناریویی که این بار نه از مسیر 
تحریم یا تهدید نظامی، بلکه از مسیر جنگ روانی و تحریف 

تاریخی دنبال می شود.
»تام کاتن« 

و آغاز پروژه تحریف برنامه ریزی شده
در روزهــای اخیــر، تام کاتن، ســناتور شناخته شــده 
جمهوری خواه و از چهره های شاخص جریان ایران ستیز کنگره 
آمریکا، در تداوم خبری که آسوشیتدپرس، دیلی  میل و سی 
ان ان درباره قصد ترامپ برای تحریف نام تاریخی خلیج فارس 
اعلام کردند، در برابر استفاده خبرنگاری آمریکایی از واژه اصیل 
و بین المللی »خلیج فارس«، او را وادار به استفاده از واژه جعلی ، 
مضحک و ساختگی »خلیج ع رب ی« کرده است. این اقدام 
نه سهو زبانی بود و نه یک لغزش فردی، بلکه کاملًا هدفمند و 
در ادامه همان پروژه ای است که ترامپ و جریان نومحافظه کار 
آمریکایی در دستور کار قرار داده اند: فشار حداکثری از مسیر 
هویتی برای وادار ساختن ایران به عقب نشینی در مذاکرات.

 »دیپلماسی با چاقوی زهرآلود«:
 تناقض گفتار و رفتار آمریکایی ها

در ادامــه رویکرد تهدیــد و تحریف، ویتــکاف نیز در 
جدید تریــن موضع گیری خود و در گفت و گــو با بریتبارت 
نیوز، مدعی شد که اگر ایران در میز مذاکرات با آمریکا دچار 
»اشتباه« شود، همان طور که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا گفته »جایگزین بدی برایشان به دنبال خواهد داشت«
فرســتاده ویژه دونالد ترامپ طــی مصاحبه ای با پایگاه 

خبری محافظه کار »بریتبارت« گفت: »اگر ایران این اشتباه را 
مرتکب شود که می تواند در مذاکرات زمان را به تعویق بیندازد، 
جایگزین بدی در انتظار آنها خواهد بود؛ درست همان طور که 

رئیس جمهور ایالات متحده گفته است.« 
اظهارات اســتیو ویتکاف، فرســتاده ویژه ترامپ، که در 
آن ایــران را تهدید به »جایگزین بــد« در صورت تعلل در 
مذاکرات کرده، دقیقاً نمایانگر همان رویکردی است که آمریکا 
سال هاست در قبال ملت ایران در پیش گرفته است: دیپلماسی 
تهدیدآمیز و مذاکره با زبان زور. جالب آنکه در همان روزی که 
این ادعا مطرح می شود، وزارت خزانه داری آمریکا دور جدیدی 
از تحریم های اقتصادی را علیه ایران اعلام می کند. این رفتار 
دوگانه، نه فقط نشانه فقدان صداقت، بلکه سند روشنی بر آن 
است که واشنگتن، در اصل، هیچ گاه به دنبال گفت وگو نبوده 

و نیست؛ بلکه تنها هدفش تحمیل، تحقیر و تسلیم است.
آمریکا در حالی از »دیپلماســی« ســخن می گوید که 
همزمان از هر ابزار خصمانه ای برای فلج سازی اقتصاد ایران، 
تضعیف ساختارهای حیاتی کشور و تهی سازی ظرفیت های 
راهبردی جمهوری اســلامی بهره می گیرد. تهدید رســمی 
به »بدتریــن جایگزین«، در کنار تحریــم و تحریف، دقیقاً 
همان »جنگ ترکیبی« اســت که ترامپ آن را در یک بسته  

سیاست زده و بحران آفرین به تهران تحمیل می کند.
کیهان هشدار داده بود

کیهان در شــماره روز پنجشــنبه ۱۹ اردیبهشت خود 
هشدار داده بود که چنانچه این اقدام وقیحانه از سوی دولت 
ایالات متحده به طور رسمی مطرح شود، روند گفت وگوها باید 
متوقف شده و به طور کامل مورد بازنگری راهبردی قرار گیرد. 
اکنون، این هشدار به واقعیت بدل شده و دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران نمی تواند به گونه ای منفعلانه در برابر 
چنین پروژه تحقیر و فشاری سکوت کند. جمهوری اسلامی 
با حســن نیت پای میز مذاکره نشســته، اما طرف مقابل با 
چاقوی زهرآلود تاریخی، همزمان مشغول بریدن ریشه های 

عزت ملی ایرانیان است.
جنگ ترکیبی ترامپ: از تحریم تا تحریف

این اولین بار نیســت که ترامپ در مسیر اعمال فشار، از 
همه ابزارها به طور همزمان استفاده می کند. در حالی که تیم 
مذاکره کننــده ایرانی در تلاش اســت تا با تأکید بر منطق و 
مصالح ملی، مسیر دیپلماسی را هموارتر کند، آمریکا نه تنها 
کوچک ترین نشــانه ای از حسن نیت را در عمل نشان نداده، 
بلکــه در طول تنها چند هفته، چهار دور تحریم جدید علیه 
ایران وضع کرده است. از سوی دیگر، با زبانی زننده و گستاخ، 
ملت ایران را تهدید به حمله نظامی کرده و همزمان نیز پروژه 

تحریف نام خلیج فارس را کلید زده است.

آیا مذاکره در چنین شرایطی منطقی است؟ پاسخ روشن 
اســت: خیر. مذاکره در حالی کــه طرف مقابل کوچک ترین 
نشانه ای از حسن نیت بروز نداده، نه تنها بی فایده، بلکه زیان بار 
است. این روند فرسایشی، تنها به اتلاف سرمایه ملی و خستگی 

دیپلماسی کشور می انجامد.
»تله تنش«: دام غربگرایان برای انفعال ایران

نکته نگران کننده تر آن اســت که در داخل کشور، طیف 
غربگرا با همراهی بخشــی از جریان رســانه ای، در حال جا 
انداختن انگاره ای موهوم و خطرناک تحت عنوان »تله تنش« 
هستند. بر اساس این انگاره، جمهوری اسلامی نباید در برابر 
حملات و فشارهای پی درپی دشمن واکنش قاطع نشان دهد، 
چراکه ممکن اســت مسیر مذاکرات دچار اختلال شود! این 
خط فکری خائنانه، دقیقاً همان چیزی اســت که کاخ سفید 
به دنبال آن است: خنثی سازی ظرفیت واکنش ملی ایران از 

طریق القای ترس از »توقف مذاکرات«.
تله تنش که انگاره ای زاده تفکر برجامی است پیشتر و در 
دوران دولت دوازدهم نیز مبتنی بر همین تکفر ساده لوحانه، 
در حالی که پس از ۱۸ ماه دولت دوازدهم تعهدات برجامی را 
پس از خروج آمریکا از برجام ادامه داده بود به جای طلبکاری 
از آمریکا به دلیل انجام ندادن تعهدات خود، آتش توپخانه خود 
را به سمت مجلس و »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 

و صیانت از حقوق ملت ایران« گرفته بود.
اما چه کسی گفته که مذاکرات به هر قیمتی باید ادامه 
یابد؟ مگر شأن ملت ایران تا این حد تقلیل یافته که در برابر 
توهین، فشــار و تحریف، تنها لبخند بزنیم و منتظر »حسن 

نیت« باشیم؟
تئاتری با کارگردانی ترامپ و بازیگری نتانیاهو 

ساده اندیشی ممنوع!
تاســف بار اســت که برخی در داخل ، نتانیاهو را بازیگر 
مســتقلی می دانند که در حال تحریک ترامپ و تأثیرگذاری 
بر اوست. این نگاه، نتیجه ساده اندیشی و غفلت از واقعیت های 

صحنه است. 
در تئاتر مضحک و مســخره ای که کارگردان و نویسنده 
آن کسی جز ترامپ کله پوک نیست، هر بازیگری نقشی ویژه 
برعهده گرفته است. اسرائیل با صدای گوش خراش خود، نقش 
سگ زوزه کش این ســناریوی طراحی شده را بازی می کند. 
نتانیاهو، نخســت وزیر صهیونیست ها، مأمور تهدید و تزریق 
آشــوب به فضای منطقه اســت و در این نقش، دقیقاً همان 

کاری را انجام می دهد که از او خواسته شده است.
از ســوی دیگر، اروپا که در ظاهر ژست میانجی گری و 
نگرانی از تشــدید بحران را دارد، در عمل نقش پلیس بد را 
بازی می کند: تهدید می کند، هشدار می دهد، و همزمان زیر 

میز تعهدات می زند. مقامات آمریکایی هم، هرکدام یک رول 
مشــخص دارند؛ اما آن چه مسلم است، کارگردانی این تئاتر 

بی مزه با خود ترامپ و نه با سگی همچون نتانیاهو است.
تصور اینکه نتانیاهو بازیگری جدا و مؤثر بر ترامپ است، 
نه تنها ساده اندیشانه بلکه بی توجهی به اصل ماجراست. ترامپ، 
در هماهنگی کامل با رژیم صهیونیســتی و اروپا، قصد دارد 

پروژه ای مشترک را به پیش ببرد.
هدف نهائی این تئاتر سیاسی، چیزی جز تحمیل برجامی 
جدیــد و ویرانگر به ایران نیســت؛ توافقی که همانند برجام 
۲۰۱۵، نه تنها هیچ منفعتی برای کشور در پی نداشت، بلکه 
زمینه ســاز فشار، تهدید و امتیازدهی بیشتر شد. این بار نیز 
آنان به دنبال توافقی نابرابر هستند که عملًا دستاوردی برای 
ایران نخواهد داشــت، و در عوض، امنیت و منافع ملی کشور 

را در معرض خطرات جدی تری قرار خواهد داد.
پیش از آنکه ترامپ امروز در قامت مذاکره کننده ای پرادعا 
مقابل ایران ظاهر شود، تجربه شکست خورده و بی نتیجه ای 
به نام »مذاکرات با کره شمالی« را در کارنامه دارد؛ مذاکراتی 
که با ســر و صدای تبلیغاتی فراوان آغاز شــد، اما به نتیجه 
نرسید،. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، که در چند نوبت 
با ترامپ ملاقات کرد، خیلی زود متوجه شد که پشت لبخندها 
و نمایش های رسانه ای رئیس جمهور آمریکا، هیچ صداقتی در 
کار نیست. حال سؤال این است: با توجه به رویکردی که آمریکا 
در طی چندهفته گذشته داشته است؛ آیا باید دوباره در همان 
مســیری گام برداشت که از ابتدا تهی از هرگونه حسن نیت 

و نتیجه واقعی بود؟
 واکنش شجاعانه، تنها گزینه پیش روی ایران

در این شرایط، توقف مذاکرات تا زمان عقب نشینی رسمی 
دولــت آمریکا و عذرخواهی صریح ترامپ از توهین به هویت 
تاریخی ایران توسط شخص وی و دیگر مقامات آمریکایی، تنها 
گزینه عاقلانه و عزتمندانه است. ادامه گفت وگوها در فضائی که 
سرشار از توهین، تهدید، تحریف و فشار است، هیچ نتیجه ای 
جز اتلاف وقت و فرسودگی دیپلماسی به همراه نخواهد داشت.
ایــران باید با صراحت اعلام کند: تا زمانی که احترام به 
تاریخ، جغرافیا و اراده ملت ایران رعایت نشود، هیچ مذاکره ای 

در کار نخواهد بود.
خلیج فــارس، خط قرمز ملی ماســت؛ عبور از این خط 
قرمــز، نه یک خطای دیپلماتیک بلکــه یک اقدام خصمانه 
تلقی می شــود. جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که 
اهل تعامل است، اما نه به هر قیمت. ترامپ و متحدانش اگر 
به دنبال مذاکره واقعی اند، باید ابتدا زبان زور را کنار بگذارند و 
از مسیر احترام وارد شوند. تا آن زمان، توقف فوری مذاکرات، 

اقدامی ضروری، منطقی و انقلابی است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خلیج فارس خط قرمز است
مذاکرات را تا عذرخواهی ترامپ متوقف کنید


